

令和元年 5月 7日

愛知県議会議長 殿

会派の名称 日本共産党愛知県議会議員団

代表者の氏名 わしの 恵子

（代表者であった者の氏名）



平成30年度政務活動費収支報告書について（提出）

愛知県議会における政務活動費の交付に関する条例第9条第1項（第2項）に基づき、別紙のとおり 平成30年度政務活動費収支報告書を提出します。

別紙

平成30年度政務活動費収支報告書

会派名 日本共産党愛知県議会議員団

1 収入

政務活動費 11,400,009 円

2 支出

(単位:円)

経 費	支 出 額	摘 要
調査研究費	91,110	交通費等
研 修 費	3,230	交通費・参加費等
広報広聴費	1,455,646	議会報告・ホームページ保守料等
要請陳情 等活動費	93,350	交通費等
会 議 費	82,690	交通費等
資料作成費	0	
資料購入費	126,090	新聞購読料・書籍購入費等
事 務 費	327,613	コピー代・文房具類購入費・ネット通信費・コピー 複合機リース料等
人 件 費	9,060,546	事務局員給与・賞与・通勤費・社会保険料・健康 診断費用等
合 計	11,240,275	

3 残余

159,734 円

備考 1 用紙の大きさは、日本工業規格A4とする。

2 摘要の欄には、主たる支出の内訳を記載すること。なお、当該欄が不足する場合には、別葉とすること。

政務活動費県外活動報告書

会派名 日本共産党

番号	活 動 概 要			
1	日 程	平成30年8月10日(金)~平成30年8月10日(金)	0泊 / 日	
	参加議員氏名	下奥 奈歩、 わしの恵子		
	訪問先及び 所在地 (市区町村名 まで記入)	衆議院第一議員会館 東京都千代田区永田町2-2-1		
	目的・内容 ・成果等 (具体的に記入)	文部科学大臣宛に 「児童・生徒を守るため、小中学校普通教室の 空調機器(エアコン)設置への国庫補助金を 求める申し入れ」 文科省は、来年度(2019年度)概算要求について 市町村等への可成り応えられように要求したいと表明した。		
	日 程	平成 年 月 日()~平成 年 月 日()	泊 日	
	参加議員氏名			
	訪問先及び 所在地 (市区町村名 まで記入)			
	目的・内容 ・成果等 (具体的に記入)			

政務活動費県外活動報告書

会 派 名 日本共産党

番号	活 動 概 要			
2	日 程	平成30年 10月 17(水)	0泊 1日	
	参加議員氏名	わしの恵子 下奥奈歩		
	訪問先及び 所在地 〔市区町村名 まで記入〕	衆議院第一議員会館 東京都千代田区永田町2-2-1		
	目的・内容 ・成果等 (具体的に記入)	省庁交渉 防衛省(名古屋空港軍事拠点化問題) 国交省(UR/大規模開発・IR) 厚労省(生活保護・医療・障害者支援と雇用水増し問題・女性の労働環境 改善・雇用・労働環境改善) 農水省(災害対策と就農支援・外国人実習生) 文科・厚労省(子育て支援・教育) 内閣・文科・法務省(性暴力被害者支援・性暴力防止) 内閣・国交・経産・総務省(河川・避難所・台風災害対策)		
	日 程	平成 年 月 日()~平成 年 月 日()	泊 日	
	参加議員氏名			
	訪問先及び 所在地 〔市区町村名 まで記入〕			
	目的・内容 ・成果等 (具体的に記入)			

政務活動費出納簿 (平成 30年 4月分)

様式1一(1)

(会派名 日本共産党)

整理番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳										残額	備考
					経費項目別内訳											
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費			
		4月合計	950,000	451,919	0	0	0	0	0	10,920	0	8,319	7,970	424,710	498,081	
		累計	950,000	451,919	0	0	0	0	0	10,920	0	8,319	7,970	424,710	498,081	残額は、翌月へ繰越
1	30.4	10 政務活動費	950,000	0											950,000	
2	30.4	2 下奥議員交通費 団会議		3,640						3,640					946,360	
3	30.4	9 下奥議員交通費 団会議		3,640						3,640					942,720	
4	30.4	23 下奥議員交通費 団会議		3,640						3,640					939,080	
5	30.4	27 コピ一機リース代3月分(4月請求分)		7,970									7,970		931,110	按分90%
6	30.4	27 朝日新聞4月分		4,199									4,199		926,911	
7	30.4	27 「自治と分権」71号～74号		4,120									4,120		922,791	
8	30.4	21 事務局員給与4月分		424,710										424,710	498,081	

※年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 30年 5月分)

様式1-1(1)

(会派名 日本共産党)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳										残額	備考
					経費項目別内訳											
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費			
		5月合計	950,000	755,194	3,640	0	0	0	0	9,980	0	5,699	32,858	703,037	194,806	
		累計	1,900,000	1,207,113	3,640	0	0	0	0	20,880	0	14,018	40,828	1,127,747	692,887	残額は、翌月へ繰越
		前月からの繰越													498,081	
1	30.5 1	社会保険料3月分事業主負担 (今年度4月請求分)		42,347										42,347	455,734	
2	30.5 7	下奥議員交通費 団会議		3,640						3,640					452,094	
3	30.5 7	コピー代3月分(今年度4月請求分)		14,198									14,198		437,896	按分90%
4	30.5 10	政務活動費	950,000	0											1,387,896	
5	30.5 11	文房具類購入		5,950									5,950		1,381,946	按分90%
6	30.5 21	事務局員給与		575,710										575,710	806,236	
7	30.5 24	「あいちの保育問題資料集」購入		1,500								1,500			804,736	
8	30.5 28	コピー機リース代4月分		7,970									7,970		796,766	按分90%
9	30.5 31	社会保険料4月 事業主負担分		84,980										84,980	711,786	
10	30.5 31	朝日新聞5月分		4,199								4,199			707,587	
11	30.5 31	ネット通信費3、4月利用分(5/24請求)		4,740									4,740		702,847	按分90%
				0											702,847	
13	30.5 23	下奥議員交通費 団会議		3,640	3,640										699,207	
14	30.5 24	下奥議員交通費 団会議		2,680						2,680					696,527	
15	30.5 28	下奥議員交通費 団会議		3,640						3,640					692,887	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 30年 6月分)

様式1-1(1)

(会派名 日本共産党)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳										残額	備考
					経費項目別内訳											
					調査研究費	研修費	広報広聴費	委託陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費			
		6月合計	950,000	1,083,705	19,670	0	453,492	0	6,320	0	6,549	21,964	575,710	△ 133,705		
		累計	2,850,000	2,290,818	23,310	0	453,492	0	27,200	0	20,567	62,792	1,703,457	559,182	残額は、翌月へ繰越	
		前月からの繰越												692,887		
1	30.6 4	下奥議員交通費 団会議		2,680					2,680					690,207		
2	30.6 6	コピー代4月分		10,675							10,675			679,532	按分90%	
3	30.6 6	下奥議員交通費 議会質問調査		3,640	3,640									675,892		
4	30.6 8	下奥議員交通費 議会質問調査		3,640	3,640									672,252		
5	30.6 8	政務活動費	950,000	0										1,622,252		
6	30.6 11	文房具類購入		1,670							1,670			1,620,582	按分90%	
7	30.6 11	下奥議員交通費 団会議		3,640	3,640				3,640					1,616,942		
8	30.6 12	下奥議員交通費 議会質問調査		3,640	3,640									1,613,302		
				0										1,613,302		
10	30.6 15	下奥議員交通費 議会質問調査		3,640	3,640									1,609,662		
11	30.6 21	事務局給与		575,710									575,710	1,033,952		
12	30.6 22	速達郵便代(議会調査の資料返却)		950							950			1,033,002		
13	30.6 18	わしの議員 放課後等サービス調査		2,240	2,240									1,030,762		
14	30.6 19	わしの議員交通費 一宮北東管住宅の調査		2,570	2,570									1,028,192		
15	30.6 27	コピー機リース代6月分		7,970							7,970			1,020,222	按分90%	
16	30.6 30	ブロック塀調査 ガンリン代		300	300									1,019,922		

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 30年 6月分)

様式1-(1)

(会派名 日本共産党)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳										残額	備考		
					経費項目別内訳													
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費					
17	30.6 30	メジャー(ブロック研調査で使用)		699								699					1,019,223	
18	30.6 29	議会報告 作成費		453,492		453,492											565,731	
19	30.6 29	朝日新聞6月分		4,199								4,199					561,532	
20	30.6 30	「国保改善運動交流集会」資料代 わしの議員		500										500			561,032	
21	30.6 30	書籍「新しい国保の仕組みと財政」		1,850										1,850			559,182	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 30年 7月分)

様式1-(1)

(会派名 日本共産党)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳										残額	備考
					経費項目別内訳											
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費			
		7月合計	950,000	857,120	810	0	0	0	6,570	7,280	0	4,199	26,522	811,739	92,880	
		累計	3,800,000	3,147,938	24,120	0	453,492	6,570	34,480	0	24,766	89,314	2,515,196	652,062	残額は、翌月へ繰越	
		前月からの繰越													559,182	
1	30.7	10 政務活動費	950,000	0											1,509,182	
2	30.7	2 事務局夏季賞与		550,000									550,000		959,182	
3	30.7	5 決算書コピー代		210								210			958,972	
4	30.7	6 労働保険2017.4-2018.3 事業主負担分		91,779									91,779		867,193	
5	30.7	9 下奥議員交通費(団会議)		3,640					3,640						863,553	
6	30.7	10 下奥議員・事務局員2名交通費(名古屋管理組合申し)		2,930				2,930							860,623	
				0											860,623	
8	30.7	13 事務用品購入(コピー用紙・ファイル)		5,216									5,216		855,407	按分90%
9	30.7	19 社会保険料5月分事業主負担		84,980										84,980	770,427	
10	30.7	20 わしの議員交通費(一宮北住宅調査)		810		810									769,617	
11	30.7	23 下奥議員交通費(県に申し入れ)		3,640				3,640							765,977	
12	30.7	24 コピー代5月分		8,606									8,606		757,371	按分90%
13	30.7	27 コピー機リース代6月分		7,970									7,970		749,401	按分90%
14	30.7	30 ネット通信費 5月6月利用分		4,520									4,520		744,881	按分90%
15	30.7	31 社会保険料6月分事業主負担		84,980										84,980	659,901	
16	30.7	31 朝日新聞7月分		4,199								4,199			655,702	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

○ ○ ○ ○ ○
政務活動費出納簿 (平成 30年 7月分)

様式1-(1)

(会派名 日本共産党)

整理番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考		
					経費項目別内訳											
					調査研究費	研修費	広報広聴費	愛護陳情等活動費	会講費	資料作成費	資料購入費	事務費			人件費	
17	30.7 30	下奥議員交通費(回会議)		3,640						3,640					652,062	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるときに、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 30年 8月分)

様式1-1(1)

(会派名 日本共産党)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳										残額	備考
					経費項目別内訳											
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費			
		8月合計	950,005	856,776	12,960	3,230	0	37,850	7,280	0	26,092	25,211	744,153	93,229		
		累計	4,750,005	4,004,714	37,080	3,230	453,492	44,420	41,760	0	50,858	114,525	3,259,349	745,291	残額は、翌月へ繰越	
		前月からの繰越												652,062		
1	30.8 6	コピー代6月分		14,908								14,908		637,154	按分90%	
2	30.8 10	政務活動費	950,000	0										1,587,154		
3	30.8 10	事務局給与 7月		575,710								575,710	1,011,444			
4	30.8 20	利息	5	0										1,011,449		
5	30.8 1	下奥議員交通費 あいち保育共同連絡会 県との懇談!		3,640	3,640									1,007,809		
6	30.8 6	下奥議員交通費 団会議		3,640					3,640					1,004,169		
7	30.8 8	下奥議員交通費 革新県政の会 県との懇談!に出席		3,640	3,640									1,000,529		
8	30.8 10	下奥議員交通費 文科省への申し入れ		17,060			17,060							983,469		
9	30.8 10	わしの議員交通費 文科省への申し入れ		20,790			20,790							962,679		
10	30.8 17	下奥議員交通費 性犯罪被害者支援グループ視察		2,040	2,040									960,639		
11	30.8 20	下奥議員交通費 JAあいち・UR都市機構との懇談		3,640	3,640									956,999		
12	30.8 21	わしの議員交通費・参加費 地方議員研修会		1,470	1,470									955,529	按分50%	
13	30.8 22	下奥議員交通費・参加費 地方議員研修会(21・22日)		1,760	1,760									953,769	按分50%	
14	30.8 24	書籍「人口減少社会」とは何か		1,600							1,600			952,169		
15	30.8 23	中日新聞 4月～8月分		20,293							20,293			931,876		
16	30.8 27	コピー機リース代7月分		7,970								7,970		923,906	按分90%	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 30年 8月分)

様式1-(1)

(会派名 日本共産党)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳										残額	備考										
					経費項目別内訳																					
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費													
17	30.8 31	社会保険料7月分事業主負担		168,443										168,443												
18	30.8 31	朝日新聞8月分		4,199								4,199														
19	30.8 31	ネット通信費 7月利用分		2,333													2,333									
20	30.8 27	下衆議員交通費 団会議		3,640									3,640													

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 30年 9月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳										残額	備考
					経費項目別内訳											
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費			
		9月合計	950,000	1,221,480	20,880	0	0	7,280	0	15,516	19,346	1,158,458	△ 271,480			
		累計	5,700,005	5,226,194	57,960	3,230	453,492	44,420	0	66,374	133,871	4,417,807	473,811	残額は、翌月へ繰越		
		前月からの繰越											745,291			
1	30.9 6	コピー代7月分		11,376							11,376		733,915	按分90%		
2	30.9 6	下奥議員交通費 学童と県の懇談に出席		3,640	3,640								730,275			
3	30.9 7	下奥議員交通費 9月議会準備		3,640	3,640								726,635			
4	30.9 7	新聞農民年間購読料		7,280						7,280			719,355			
5	30.9 10	政務活動費	950,000	0									1,669,355			
6	30.9 10	事務局給与 8月		575,710								575,710	1,093,645			
7	30.9 10	下奥議員交通費 団会議		3,640						3,640			1,090,005			
8	30.9 12	下奥議員交通費 愛商連と県との懇談に出席		3,640	3,640								1,086,365			
9	30.9 14	下奥議員交通費 9月議会準備		3,640	3,640								1,082,725			
10	30.9 18	下奥議員交通費 9月議会準備		3,640	3,640								1,079,085			
11	30.9 19	下奥議員交通費 団会議		3,640						3,640			1,075,445			
12	30.9 20	下奥議員交通費 9月議会準備		2,680	2,680								1,072,765			
13	30.9 21	事務局給与 9月		575,710								575,710	497,055			
14	30.9 27	コピー機リース代8月分		7,970								7,970	489,085	按分90%		
15	30.9 28	朝日新聞9月分		4,199								4,199	484,886			
16	30.9 28	中日新聞9月分		4,037								4,037	480,849			

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 30年 9月分)

様式1-(1)

(会派名 日本共産党)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳										残額	備考			
					経費項目別内訳														
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費						
17	30.9 29	政務活動補助員一般健診代		7,038													7,038	473,811	

※ 年月日には、収支事案のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 30年 10月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-1(1)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳										残額	備考
					経費項目別内訳											
					調査研究費	研修費	広報広聴費	選挙区情 報活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費			
		10月合計	950,000	824,725	3,640	0	0	38,010	4,530	0	8,236	24,639	745,670	125,275		
		累計	6,650,005	6,050,919	61,600	453,492	82,430	53,570	0	74,610	158,510	5,163,477	599,086	残額は、翌月へ繰越		
		前月からの繰越											473,811			
1	30.10	1		84,980									84,980			
2	30.10	2		2,333							2,333		386,498	抜分90%		
3	30.10	9		8,609							8,609		377,889	抜分90%		
				0									377,889			
5	30.10	10	950,000	0									1,327,889			
6	30.10	15		3,394								3,394	1,324,495	抜分90%		
7	30.10	22		575,710									748,785			
8	30.10	17		17,050			17,050						731,735			
9	30.10	17		20,960			20,960						710,775			
10	30.10	25		4,037						4,037			706,738			
11	30.10	29		7,970							7,970		698,768	抜分90%		
12	30.10	30		2,333							2,333		696,435	抜分90%		
13	30.10	22		4,530				4,530					691,905			
14	30.10	29		3,640	3,640								688,265			
15	30.10	31		84,980								84,980	603,285			
16	30.10	31		4,199						4,199			599,086			

※ 年月日には、収支事業のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、抜分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 抜分した場合は、抜分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 30年 11月分)

様式1一(1)

(会派名 日本共産党)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳										残額	備考
					経費項目別内訳											
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費			
		11月合計	950,000	738,715	17,240	0	0	7,280	14,560	0	8,236	30,709	660,690	211,285		
		累計	7,600,005	6,789,634	78,840	3,230	453,492	89,710	68,130	0	82,846	189,219	5,824,167	810,371	残額は、翌月へ繰越	
		前月からの繰越												599,086		
1	30.11 6	コピー代9月分		17,063										582,023	按分90%	
2	30.11 9	政務活動費	950,000	0										1,532,023		
3	30.11 9	事務用品購入(コピー用紙・クリアファイル)		3,343								3,343		1,528,680	按分90%	
4	30.11 22	事務局給与 11月		575,710									575,710	982,970		
5	30.11 1	下奥議員交通費 非核平和の4団体と県との懇談に出席		3,640	3,640									949,330		
6	30.11 7	下奥議員交通費 団会議		3,640					3,640					945,690		
7	30.11 9	下奥議員交通費 農民連と県の懇談に出席		2,680	2,680									943,010		
8	30.11 12	下奥議員交通費 団会議		3,640					3,640					939,370		
9	30.11 13	下奥議員交通費 台風24号農業被害支援対策強化申し		3,640	3,640			3,640						935,730		
10	30.11 19	下奥議員交通費 団会議		3,640					3,640					932,090		
11	30.11 21	下奥議員交通費 革新県政の会と県との懇談		3,640	3,640									928,450		
12	30.11 22	下奥議員交通費 農林水産課と台風24号被害支援対策		3,640	3,640									924,810		
13	30.11 26	中日新聞11月分		4,037							4,037			920,773		
14	30.11 26	下奥議員交通費 12月議会議案・質問の調査		3,640	3,640									917,133		
15	30.11 27	コピー機リース代10月分		7,970								7,970		909,163	按分90%	
16	30.11 29	下奥議員交通費 団会議		3,640					3,640					905,523		

※ 年月日には、収支事案のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 30年 11月分)

様式1一(1)

(会派名 日本共産党)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳										残額	備考			
					経費項目別内訳														
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費						
17	30.11 30	下與議員交通費 H31年度予算要望		3,640					3,640									901,883	
18	30.11 30	社会保険料10月分事業主負担		84,980												84,980		816,903	
19	30.11 30	朝日新聞11月分		4,199								4,199						812,704	
20	30.11 30	ネット通信費10月利用分		2,333									2,333					810,371	按分90%

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 30年 12月分)

様式1一(1)

(会派名 日本共産党)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳										残額	備考
					経費項目別内訳											
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費			
		12月合計	950,000	1,378,206	3,890	0	196,258	0	3,640	0	9,136	32,534	1,132,748	△ 428,206		
		累計	8,550,005	8,167,840	82,730	3,230	649,750	89,710	71,770	0	91,982	221,753	6,956,915	382,165	残額は、翌月へ繰越	
		前月からの繰越												810,371		
1	30.12 6	コピー代10月分		19,546								19,546		790,825	按分90%	
2	30.12 6	「月刊 女性 & 運動」2019.2～2019.4購読料		900					900					789,925		
3	30.12 7	事務用品購入(コピー用紙)		5,018								5,018		784,907	按分90%	
4	30.12 10	政務活動費	950,000	0										1,734,907		
5	30.12 14	事務局期末賞与		550,000									550,000	1,184,907		
6	30.12 21	事務局給与 12月		575,710									575,710	609,197		
7	30.12 25	中日新聞12月分		4,037							4,037			605,160		
8	30.12 27	コピー機リース代11月分		7,970								7,970		597,190	按分90%	
9	30.12 28	朝日新聞12月分		4,199							4,199			592,991		
10	30.12 28	政務活動補助員一般健診代		7,038									7,038	585,953		
11	30.12 28	議会報告ニュース9月号		157,032			157,032							428,921		
12	30.12 28	県議団ホームページ保守料(2018.8-2019.4)		39,226			39,226							389,695	按分80%	
13	30.12 25	愛知県立城北つばさ高校視察 ガソリン代		250	250									389,445		
14	30.12 25	下奥議員 交通費 城北つばさ高校視察・教育委員会と兼		3,640	3,640									385,805		
15	30.12 26	下奥議員 交通費 団会議		3,640	3,640				3,640					382,165		

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 31年 1月分)

(会派名 日本共産党)

様式1-(1)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳										残額	備考
					経費項目別内訳											
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費			
		1月合計	950,000	800,097	7,730	0	0	0	0	7,280	0	8,236	31,181	745,670	149,903	
		累計	9,500,005	8,967,937	90,460	3,230	649,750	89,710	79,050	0	100,218	252,934	7,702,585	532,068	532,068	残額は、翌月へ繰越
		前月からの繰越												382,165		
1	31.1	7		15,531								15,531		366,634		按分90%
2	31.1	7		2,333								2,333		364,301		按分90%
3	31.1	4		84,980									84,980	279,321		
4	31.1	7		350	350									278,971		
5	31.1	7		100	100									278,871		
6	31.1	10	950,000	0										1,228,871		
7	31.1	11		3,014								3,014		1,225,857		按分90%
8	31.1	7		3,640	3,640									1,222,217		
9	31.1	18		3,640	3,640									1,218,577		
10	31.1	21		575,710									575,710	642,867		
11	31.1	28		7,970								7,970		634,897		按分90%
12	31.1	28		4,037								4,037		630,860		
13	31.1	28		3,640				3,640						627,220		
14	31.1	31		84,980									84,980	542,240		
15	31.1	31		4,199								4,199		538,041		
16	31.1	31		2,333								2,333		535,708		按分90%

※ 年月日には、収支事象のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 31年 1月分)

様式1一(1)

(会派名 日本共産党)

整理番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳								残額	備考	
					経費項目別内訳										人件費
17	31.1 21	下興議員交通費 団会議		3,640	調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費		532,068	
									3,640						

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 31年 2月分)

様式1-1(1)

(会派名 日本共産党)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳										残額	備考
					経費項目別内訳											
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費			
		2月合計	950,004	1,138,270	650	0	394,632	3,640	3,640	3,640	0	9,856	28,581	697,271	△ 188,266	
		累計	10,450,009	10,106,207	91,110	3,230	1,044,382	93,350	82,690	0	110,074	281,515	8,399,856	343,802	残額は、翌月へ繰越	
		前月からの繰越												532,068		
1	31.2. 6	コピー代(2月分)		14,529									14,529		517,539 按分90%	
2	31.2. 8	政務活動費	950,000	0										1,467,539		
3	31.2. 8	事務用品購入(コピー用紙)		3,749									3,749	1,463,790 按分90%		
4	31.2. 4	下奥議員交通費 団会議		3,640				3,640						1,460,150		
5	31.2. 18	利息	4	0										1,460,154		
6	31.2. 19	議会報告9月議会報告・11月号作成(総額788,400円の一)		394,200				394,200						1,065,954		
7	31.2. 19	議会報告9月議会報告・11月号作成費支払いの振込料		432				432						1,065,522		
8	31.2. 21	事務局給与 2月		528,828									528,828	536,694		
9	31.2. 21	愛知県高等学校職員組合と懇談 駐車場代		400	400									536,294		
10	31.2. 21	愛知県高等学校職員組合と懇談 ガソリン代		250	250									536,044		
11	31.2. 26	中日新聞2月分		4,037							4,037			532,007		
12	31.2. 27	コピー機リース代1月分		7,970								7,970		524,037 按分90%		
13	31.2. 28	社会保険料1月分事業主負担		168,443									168,443	355,594		
14	31.2. 28	朝日新聞2月分		4,199							4,199			351,395		
15	31.2. 28	ネット通信費1月利用分		2,333								2,333		349,062 按分90%		
16	31.2. 28	書籍代「グローバル産業都市への夢と実現・・・」		1,620								1,620		347,442		

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 31年 2月分)

様式1-(1)

(会派名 日本共産党)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳										残額	備考		
					経費項目別内訳													
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費					
17	31.2 21	下興議員交通費 農林水産部へ申し入れ		3,640					3,640								343,802	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

政務活動費出納簿 (平成 31年 3月分)

様式1-(1)

(会派名 日本共産党)

整理 番号	年月日	内容	収入	支出	支出内訳										残額	備考
					経費項目別内訳											
					調査研究費	研修費	広報広聴費	要請陳情 等活動費	会議費	資料作成費	資料購入費	事務費	人件費			
		3月合計	950,000	1,134,068	0	0	411,264	0	0	0	16,016	46,098	660,690	△ 184,068		
		平成30年度総合計	11,400,009	11,240,275	91,110	3,230	1,455,646	93,350	82,690	0	126,090	327,613	9,060,546	159,734		
		前月からの繰越												343,802		
1	31.3 6	コピー代1月分		13,878								13,878		329,924	按分90%	
2	31.3 8	政務活動費	950,000	0										1,279,924		
3	31.3 8	事務用品購入(コピー用紙)		4,430								4,430		1,275,494	按分90%	
4	31.3 8	書籍代「平成31年度予算の重点施策の概要」		5,880							5,880			1,269,614		
5	31.3 22	事務局給与 3月		575,710									575,710	693,904		
6	31.3 27	コピー機リース代2月分		7,970								7,970		685,934	按分90%	
7	31.3 28	ネット通信費2月利用分		2,333								2,333		683,601	按分90%	
8	31.3 29	朝日新聞3月分		4,199							4,199			679,402		
9	31.3 25	中日新聞3月分		4,037							4,037			675,365		
10	31.4 1	社会保険料2月分事業主負担(4/1引落)		84,980									84,980	590,385		
11	31.4 2	議会報告11月号作成費(支払残金)		129,600			129,600							460,785		
12	31.4 2	議会報告11月号作成費(支払残金)の振込手数料		432			432							460,353		
13	31.4 5	議会報告2月号作成費		280,800			280,800							179,553		
14	31.4 5	議会報告2月号作成費の振込手数料		432			432							179,121		
15	31.4 5	新聞「農民」購読料 2019.1-3		1,900							1,900			177,221		
16	31.4 8	コピー代2月分		17,487								17,487		159,734	按分90%	

※ 年月日には、収支事実のあった年月日を記入する。
 ※ 内容欄には、政務活動が特定できるように、年月日、場所、活動内容などが明確になるように記載する。
 ※ 支出金額は、按分後の金額(政務活動費を充当する金額)を記載する。
 ※ 按分した場合は、按分率を備考欄に記載する。

○ ○ ○
政務活動費出納補助簿(4 月分)

様式2-(1)

(会派名:日本共産党)

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
2	30.4.2	団会議(「2月議会報告書」・人口減少問題、IR、岡崎がんセンターについて)しもおく議員交通費(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
3	30.4.9	団会議(「2月議会報告書」・県政をめぐる状況について)しもおく議員交通費(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
4	30.4.23	団会議(「2月議会報告書」・県政報告会について)しもおく議員交通費(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
5	30.4.27	コピー機リース代3月分(今年度4月請求分) 請求金額 8856円 按分割合90% 按分後金額 7970円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けけるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。ただし、領収書等は除く。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。

○ ○ ○
政務活動費出納補助簿(5 月分)

様式2-1(1)

(会派名:日本共産党)

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
2	30.5.7	団会議 (愛知県議会の改革申し入れについて) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
3	30.5.7	コピー代3月分(今年度4月請求分) 請求金額 15775 円 按分割合90% 按分後金額 14198円	
5	30.5.11	文房具類購入 (コピー用紙・ふせん・クリアホルダー) 請求金額 8375円 内政務活動費充当分6527円+振込料84円、 按分割合90% 按分後金額5950円	
13	30.5.23	議案質疑レク・調査 下奥議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
14	30.5.24	団会議 (5月臨時議会について) しもおく議員交通費 片道(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 2680円	
15	30.5.28	団会議 (5月臨時会について) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
8	30.5.28	コピー機リース代4月分 請求金額 8856円 按分割合90% 按分後金額 7970円	
11	30.5.31	ネット通信費 3・4月利用分(5/24請求分) 請求金額 5267円 按分割合90% 按分後金額 4740円	

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。)を添付した場合には、添付の旨を記載する。

政務活動費出納補助簿(6月分)

様式2-1(1)

(会派名: 日本共産党)

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
1	30.6.4	団会議 (県議会改革申し入れについて) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
3	30.6.6	議会質問に関する調査 しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
5	30.6.8	議会質問に関する調査 しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
2	30.6.8	コピー代4月分 請求金額11861円 按分割合90% 按分後金額10675円	
6	30.6.11	コピー用紙、シャープ替え芯購入 請求金額(振込手数料込)1856円 按分割合90% 按分後金額1670円	
7	30.6.11	団会議 (6月議会について) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
8	30.6.12	6月議会に関する調査 しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
10	30.6.15	議会質問に関する調査 しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
12	30.6.22	速達郵便代 みなと福祉会へ資料返却(2018年度報酬改定・放課後等デイサービスに関する資料)	
13	30.6.18	放課後等デイサービス報酬問題調査(みなと福祉会に訪問) 計2240円 わしの議員・事務局員 交通費(ガソリン28km × 25円=700円、名古屋高速 丸の内-六番北 往復1540円)	
14	30.6.19	一宮北界営住宅 調査・生活相談 わしの議員交通費(JR、タクシー、名鉄バス、名鉄) 2570円	
15	30.6.27	コピー機リース代5月分 請求金額 8856円 按分割合90% 按分後金額 7970円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けするもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。

○ ○ ○
政務活動費出納補助簿(7 月分)

様式2-1(1)

(会派名: 日本共産党)

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
5	30.7.9	団会議(6月議会報告について) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
6	30.7.10	名古屋港管理組合へ申し入れ 海上自衛隊の護衛艦「いずも」入港について 下奥議員交通費 片道(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 1850円 事務局員2名交通費 往復(地下鉄) 1080円 合計2930円	
8	30.7.13	コピー用紙、ファイル購入 請求金額(振込手数料込)5795円 按分割合90% 按分後金額5216円	
10	30.7.20	一宮北県営住宅調査 わしの議員交通費(名鉄電車) 810円	
11	30.7.23	県への申し入れ「小中学校普通教室エアコン設置」 しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
12	30.7.24	コピー代5月分 請求金額9562円 按分割合90% 按分後金額8606円	
13	30.7.27	コピー機リース代6月分 請求金額 8856円 按分割合90% 按分後金額 7970円	
14	30.7.30	ネット通信費 5・6月利用分 請求金額 5022円 按分割合90% 按分後金額 4520円	
17	30.7.30	団会議(省庁交渉・6月議会報告について) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。

政務活動費出納補助簿(8月分)

(会派名: 日本共産党)

様式2-(1)

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
1	30.8.6	コピー代6月分 請求金額16565円 按分割合90% 按分後金額14908円	
5	30.8.1	あいち保育共同連絡会 県との懇談(出席のため) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
6	30.8.6	回会議(省庁交渉・6月議会報告作成について) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
7	30.8.8	革新県政の会 県との懇談(出席のため) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
8	30.8.10	文科省へ申し入れ エアコン設置について しもおく議員交通費 往復(東京メトロ・JR新幹線・豊橋鉄道) 17060円	
9	30.8.10	文科省へ申し入れ エアコン設置について わしの議員交通費(東京メトロ 領収書紛失のため片道のみ請求・JR新幹線往復) 20790円	
10	30.8.17	性犯罪被害者支援グループ視察 しもおく議員交通費 片道(JR東海・地下鉄・名鉄電車・豊橋鉄道) 2040円	
11	30.8.20	JAあいち・UR都市機構との懇談 しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
12	30.8.21	地方議員研修会 わしの議員 参加費1000円 交通費往復(JR東海)1940円 按分割合50% 按分後金額合計 1470円	
13	30.8.22	地方議員研修会(21・22日) しもおく議員 参加費(二日分)2000円 交通費往復二日分(豊橋鉄道・JR東海) 1520円 按分割合50% 按分後金額合計 1760円	
15	30.8.23	中日新聞 朝夕刊購読料 2018年4月～2018年8月分(請求漏れのため一括支払) 4037円×5か月=20185円 振込手数料108円	
16	30.8.27	コピー機リース7月分 請求金額 8856円 按分割合90% 按分後金額 7970円	
19	30.8.31	ネット通信費 7月利用分 請求金額 2592円 按分割合90% 按分後金額 2333円	
20	30.8.27	回会議(9月議会について) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。
 ※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。
 ※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。ただし、領収書等は除く。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。

政務活動費出納補助簿(9月分)

(会派名: 日本共産党)

様式2-(1)

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
1	30.9.6	コピー代7月分 請求金額12640円 按分割合90% 按分後金額11376円	
2	30.9.6	学童と県の懇談に出席のため しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
3	30.9.7	9月議会に関する調査 しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
4	30.9.7	新聞農民 年間購読料(2018.1~2018.12)7200円 振込料80円	
7	30.9.10	団会議 (9月議会について) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
8	30.9.12	愛高連 県との懇談に出席のため しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
9	30.9.14	議会に関する調査 しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
10	30.9.18	議会に関する調査 しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
11	30.9.19	団会議 (9月議会について) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
12	30.9.20	議会に関する調査 しもおく議員交通費 片道(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 2680円	
14	30.9.27	コピー機リース代8月分 請求金額 8856円 按分割合90% 按分後金額 7970円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不十分な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。

○ ○ ○
政務活動費出納補助簿(10 月分)

様式2-1(1)

(会派名:日本共産党)

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
2	30.10.2	ネット通信費 8月利用分 請求金額 2592円 按分割合90% 按分後金額 2333円	
3	30.10.9	コピー代8月分 請求金額9566円 按分割合90% 按分後金額8609円	
6	30.10.15	コピー用紙、赤ペン購入 請求金額(振込手数料込)3771円 按分割合90% 按分後金額3394円	
8	30.10.17	省庁交渉交通費 しもおく議員(JR東海新幹線16440・豊橋鉄道280・東京メトロ330) 17060円	
13	30.10.22.	団会議(9月議会報告について) しもおく議員交通費(行きは新幹線運休のため名鉄・JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 4530円	
14	30.10.29	障害者雇用関する調査(県教委に聞取り) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
11	30.10.29	コピー機リース代9月分 請求金額 8856円 按分割合90% 按分後金額 7970円	
12	30.10.30	ネット通信費 9月利用分 請求金額 2592円 按分割合90% 按分後金額 2333円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けけるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。

政務活動費出納補助簿(11月分)

(全派名: 日本共産党)

様式2-(1)

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
1	30.11.6	コピー代9月分 請求金額18959円 按分割合90% 按分後金額17063円	
3	30.11.9	コピー用紙、クリアファイル購入 請求金額(振込手数料込) 3714円 按分割合90% 按分後金額3343円	
5	30.11.1	非移平和の4団体と県との懇談に出席のため しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
6	30.11.7	団会議(平成31年度予算編成に関する要望書について) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
7	30.11.9	農林連と県の懇談に出席のため しもおく議員交通費 片道(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 2680円	
8	30.11.12	団会議(平成31年度予算編成に関する要望書について) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
9	30.11.13	台風24号農業被害支援対策強化申し入れ しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
10	30.11.19	団会議(平成31年度予算編成に関する要望書、12月議会について) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
11	30.11.21	革新県政の会と愛知県との懇談に出席のため しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
12	30.11.22	農林水産部と台風24号被害支援対策のレク しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
14	30.11.26	12月議会議案・質問の調査 しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
15	30.11.27	コピー機リース代10月分 請求金額 8856円 按分割合90% 按分後金額 7970円	
16	30.11.29	団会議(H31年度予算要望について) しもおく議員交通費(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
17	30.11.30	団会議(H31年度予算要望・記者発表) しもおく議員交通費(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
20	30.11.30	ネット通信費 10月利用分 請求金額 2592円 按分割合90% 按分後金額 2333円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。
 ※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。
 ※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。

○ ○ ○
政務活動費出納補助簿(12 月分)

様式2-1(1)

(会派名: 日本共産党)

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
1	30.12.6	コピー代10月分 請求金額21718円 按分割合90% 按分後金額19546円	
3	30.12.7	コピー用紙・ラベルシール購入 請求金額(振込手数料込) 5575円 按分割合90% 按分後金額5018円	
8	30.12.27	コピー機リース代11月分 請求金額 8856円 按分割合90% 按分後金額 7970円	
12	30.12.28	県議団ホームページ保守料 2018.8~2019.4 請求金額(振込手数料込)48600円 按分割合80% 按分後金額39226円	
13	30.12.25	自家用車燃料代 12月25日 愛知県立城北つばさ高校視察(名古屋市) わしの・しもおく・事務局長 運行距離:10km(県庁~北区福徳町)	
14	30.12.25	城北つばさ高校視察・教育委員会と懇談 しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
15	30.12.26	団会議 (12月議会報告作成について) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。)を添付した場合は、添付の旨を記載する。

○ ○ ○
政務活動費出納補助簿(1月分)

様式2-(1)

(会派名: 日本共産党)

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
1	31.1.7	コピー代11月分 請求金額17257円 按分割合90% 按分後金額15531円	
2	31.1.7	ネット通信費 11月利用分 請求金額 2592円 按分割合90% 按分後金額 2333円	
4	31.1.7	自家用車燃料代 1月7日 全国福祉保育労働組合と懇談(名古屋市) わしの・しもおく・事務局長 運行距離:14km(県庁~熱田区沢下町)	
7	31.1.11	コピー用紙購入 請求金額(振込手数料込) 3349円 按分割合90% 按分後金額3014円	
8	31.1.7	福保労と懇談 しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
9	31.1.18	政策調査会 しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
11	31.1.28	コピー機リース代12月分 請求金額 8856円 按分割合90% 按分後金額 7970円	
16	31.1.31	ネット通信費 12月利用分 請求金額 2592円 按分割合90% 按分後金額 2333円	
17	31.1.21	団会議 (2月議会質問について) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
13	31.1.28	団会議 (2月議会質問について) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。)を添付した場合には、添付の旨を記載する。

○ ○ ○
政務活動費出納補助簿(2月分)

様式2-(1)

(会派名: 日本共産党)

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
1	31.2.6	コピー代12月分 請求金額16143円 按分割合90% 按分後金額14529円	
3	31.2.8	コピー用紙購入 請求金額(振込手数料込) 4166円 按分割合90% 按分後金額3749円	
4	31.2.4	団会議 (2月議会質問について) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	
12	31.2.27	コピー機リース代1月分 請求金額 8856円 按分割合90% 按分後金額 7970円	
15	31.2.28	ネット通信費 1月利用分 請求金額 2592円 按分割合90% 按分後金額 2333円	
17	31.2.21	農林水産部へ申し入れ (豚コレラについて) しもおく議員交通費 往復(JR東海・地下鉄・豊橋鉄道) 3640円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けするもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。ただし、領収書等は除く。)を添付した場合は、添付の旨を記載する。

○ ○ ○
政務活動費出納補助簿(3 月分)

様式2-(1)

(会派名: 日本共産党)

整理番号	年月日	内 容	備考(添付書類)
1	31.3.6	コピー代1月分 請求金額15420円 按分割合90% 按分後金額113878円	
3	31.3.8	コピー用紙購入 請求金額(振込手数料込) 4814円 按分割合90% 按分後金額4430円	
6	31.3.27	コピー機リース代2月分 請求金額 8856円 按分割合90% 按分後金額 7970円	
7	31.3.28	ネット通信費 2月利用分 請求金額 2592円 按分割合90% 按分後金額 2333円	
16	31.4.8	コピー代2月分 請求金額19430円 按分割合90% 按分後金額17487円	

※ 整理番号は、該当する出納簿の整理番号を記載する。

※ 内容には、出納簿の記載だけでは不明な詳細内容について記載する。

※ 備考(添付書類)は、内容を裏付けけるもの(案内状、名刺、配布資料、作成印刷物など。)を添付した場合に、添付の旨を記載する。